

# ЛЕНИН ТУЫ

ҚАЗАҚСТАН КП СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ, ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТТЕРІНІҢ ЖӘНЕ ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫ ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

№ 175 (9752)

1955 жылғы 3 сентябрь Сенбі

Шығуына 36 жыл.  
жеке саны 20 тыйын.

## БҮГІНГІ НОМЕРДЕ:

АУЫЛШАРУАШЫЛЫҚ ЖҰМЫСТАРЫ ҰШТАСТЫРЫЛА ЖҮРГІЗІЛСІН! (1-бет).

ПАРТИЯ ТҰРМЫСЫ. Г. Чешков. — Малшылар арасындағы партиялық-саяси жұмыс. М. Назарин. — МТС лекторийі (2-бет).

Комсомолдардың өндірістегі белсенділігін арттыра берейік (2-бет).

А. Голозубов. — Халық тұтынатын товарлар өндірудегі кемшіліктер тез жойылысын (2-бет).

К. Мұстафин. — Техникалық прогресс үшін (2-бет).

МАМЛЮТ АУДАНЫНДА (3-бет).

И. Каргин. — Сыйыр малының сапа-

сын бағалау (3-бет).

Л. Вольнов. — Жапон халқы Жапонияның экономикасын жаңдаңдыру және тәуелсіздік жолындағы күресте (3-бет).

РЕДАКЦИЯҒА ХАТТАР (3-бет).

Кино. К. Есімов, Ә. Сүлейменов. — Қырағылық туралы фильм (4-бет).

Шетелдік хабарлар (4-бет).

## Еңбек өнімділігін арттырып, өнім сапасын жақсарту беру — негізгі көрсеткіштер

Коммунистік партия социалистік құрылыстың барлық кезеңдерінде еңбек өнімділігін үздіксіз арттыруға, өнімнің сапасын жақсартуға, өзіндік құнын кемітуге бірінші дәрежелі маңыз беріп келеді. Өндірісте еңбек өнімділігін арттыру халық шаруашылығының барлық салаларындағы табыстарды, нақтылы жал-ақының өсуін, халықтың материалдық әл-ауқат және мәдениет дәрежесінің жалпы артуын қамтамасыз етеді.

Елімізде 1955 жылы өнеркәсіпте еңбек өнімділігі 1940 жылғымен салыстырғанда екі есе дерлік артады. Бұл, ең алдымен, өндіріске ең жаңа машиналар мен механизмдерді енгізу, өндіріс технологиясы мен өндірісті ұйымдастыруды жетілдіру, жұмысшылар мен инженер-техник қызметкерлердің мәдени-техникалық дәрежесін арттыру, социалистік жарысты өрістету арқылы қамтамасыз етіліп келеді.

Өнеркәсіп өнімін мол шығарып, сапасын жақсартумен бірге, оның өзіндік құнын кеміту кәсіпорындардың бүкіл жұмысының сапасын сыйпаттайтын негізгі көрсеткіш болып табылады. Өнеркәсіптің барлық салаларында еңбек өнімділігін арттыру, өзіндік құнын кеміту совет халқының материалдық жағдайын жақсарту жөнінде шешуші маңыз алады. Кәсіпорындарда еңбек өнімділігі неғұрлым жоғары болса, өнімнің өзіндік құны неғұрлым төмен болса, солғурлым барлық өнімдер мен товарлардың бағасы да төмен болады, солғурлым халықтың тұрмыс дәрежесі де жоғары болады. Бұл міндетті жүзеге асырып отыру үшін кәсіпорындар өрқашан жұмысты бірқалыпты жақсы істеп, рентабельді болуы керек.

Облысымыздың алдыңғы қатарлы кәсіпорындарында еңбек өнімділігін арттыру, өзіндік құнды кеміту жолындағы күрес іргі нәтиже беріп келеді. А. И. Мажоян атындағы ет-консерв комбинаты (директоры Галиншин, партия ұйымының секретары Демьянова, комбинат кәсіподақ комитетінің председатели Пинц-

отыр. Мұның басты себебі, олар өнім сапасының төмен болуына, ақауға, материалдар мен шикізаттың жоғардан тыс жұмсалуына, орынсыз шығындардың көбеюіне, жабдықтардың, механизмдердің бос қарап тұруына жол береді.

Мысалға қаланың ең ірі кәсіпорындарының бірі — шағын двигателдер зауыды алайық. Бұрын алдыңғы қатарлы кәсіпорындарының қатарында болған бұл завод, быйылғы жылы жұмысты қанағаттанғысыз істеп отыр. Завод директоры Сердюков, партия ұйымының секретары Цветков, завод кәсіподақ комитетінің председатели Давыдов жолдастар еңбек ұйымдастыру ісін мүлде әлсіретіп алған. Мұнда социалистік жарыс тек формальді, қарағаз жүзінде ғана ұйымдастырылған. Өнім шығаратын алғашқы екі он күндікте ыргалып-жыргалушылыққа, найқалушылыққа жол беріледі де, соңғы он күндікте асығып-аңтығушылық кедеріс алады. Мәселен, өткен июль айының бірінші он күндігінде айлық жоспардың небары 13,9 проценті орындалса, екінші он күндігінде 27,3 процент, ал үшінші он күндігінде 53 проценті орындалған.

Қаланың кейбір кәсіпорындарының басшылары әйтеуір берілген тапсырманы орындап шығу мақсатын көздеп, шығарылатын өнімнің сапасын жақсарту және еңбек өнімділігін арттыру сыяқты аса маңызды міндеттерді естен шығарады. № 2 тігін фабрикасы (директоры Ермолин) жұмысты дәл осылай істейді. Фабрика жылдың өткен жеті айына белгіленген өндірістік тапсырманы 226 процент орындап шыққан. Ама! қанша көрсеткіш қаншалықты жоғары болғанымен мұнда шығарылған өнімнің сапасы әлі де төмен, ақауға жол беріледі.

Өнеркәсіптің барлық саласында өнімнің өзіндік құнын кемітудің шешуші шарты еңбек өнімділігін арттыру болып табылады. Бұл үшін қолда бар техниканы толық қуатымен пайдалану керек. Механизмдердің, жабдықтардың бос қарап тұруына жол берілмеуі, кәсіпорындағы

## Ауылшаруашылық жұмыстары ұштастырыла жүргізілсін!

### 805 ГЕКТАР ЖЕР ЖҰМЫСТАЛДЫ

Полудин МТС-нің таңдаулы тракторшысы Собиж жолдас партиямыздың XX съезі құрметіндегі социалистік жарысты кеңінен өрістетіп отырып, еңбек өнімділігін күннен-күнге арттыруда. Ол жыл басынан «СТЗ—НАТИ» тракторымен Аманкелді атындағы колхозда өз сменасында 805 гектар жер жұмыстап, 105 килограмм жанар, жағар майын үнемдеді. Оның сменалық орта жұмыс көрсеткіші 10,7 гектар.

Собиж жолдас тағы да кемінде 400 гектар жер жұмыстамақ.

Ж. ЕСЛӘМОВ.

### БҮГІН КІМ АЛДА

Куйбышев атындағы МТС-сі бойынша

Комбайншы ЯКУШЕВСКИЙ жолдас «Сталинец—6» комбайнымен 623 гектар егін жыйнады. Агрегаттың тәуліктік орташа еңбек өнімділігі 30 гектар егін жыйнады.

Комбайншы ГУНГЕР жолдас «Сталинец—1» комбайнымен 426 гектар егін жыйнады.

Комбайншы СОЛДАТОВ жолдас «Сталинец—6» комбайнымен 12 жұмыс күні ішінде 364 гектар егін жыйнады.

Комбайншы ЧУМАЧЕНКО жолдас «Сталинец—1» комбайнымен 324 гектар егін жыйнады.

Николаев МТС-сі бойынша

Комбайншы ТОЛКАЛО жолдас «Сталинец—6» комбайнымен соңғы он күндікте 230 гектар егін жыйнады.

Комбайншы ПОКИДОВ жолдас «Сталинец—6» комбайнымен соңғы 6 күн ішінде 185 гектар егін жыйнады.

Комбайншы ТУТУЛЕВ жолдас «Сталинец—6» комбайнымен соңғы бес күндікте 165 гектар егін жыйнады.

Торангүл МТС-сі бойынша

Комбайншы АЛЬТАНОВ жолдас «Сталинец—6» комбайнымен егін жыйнауға кіріскелі 428 гектар егін жыйнады.

## Облыс колхоздарында ауылшаруашылық жұмыстарының барысы туралы

1955 жылдың 1 септябріндегі МӘЛІМЕТ

(Жоспардың орындалу проценті)

Аудандар	Жыйналған дәнді дақылдар	Зябь жырту	Жемшөп дайындау	Сүрлем салу
Петропавл	38,6	20,8	68,7	17,9
Соколов	31,1	20,8	68,6	17,6
Ленин	30,7	24,0	51,6	22,9
Октябрь	28,0	19,3	35,5	20,0
Полудин	26,2	23,3	64,2	30,1
Конюхов	22,4	22,1	74,7	30,1
Булаев	19,8	18,5	27,2	28,9
Преснов	19,5	17,1	37,5	37,6
Приепім	18,9	15,7	51,6	30,3
Мамлют	18,1	20,5	46,7	21,9
Совет	11,1	12,4	38,0	29,2

торлары Лымарь, Макаров, Филишов, Жемшөп дайындау жоспары 37,5—68,7 проценті гана орындалған. Сонымен қабат бірқатар колхоздарда мыңдаған гектар ішпен жыйналмастан шабындық күйінде жатыр. Совет ауданында 7049 гектар

25 августан 1 септябрьте дейін облыс колхоздары бойынша 56204 гектар егін жыйналды. Басқаша айтқанда, әрбір комбайнмен тәулігіне 5 гектардан гана егін орылды. Мұның өзі колхоздарда егін жыйнаудың әлі де төзгісіз баяу жүргізіліп келе жатқандығын көрсетеді.

Егін жыйнауың барысы әсіресе Совет ауданының колхоздарында өте-өте қанағаттанғысыз. Бұл ауданның басшыларына—аудандық партия комитетінің секретары Свержунов, аудандық Совет атқомінің председатели Живулина жолдастарға егін жыйнау мен астық дайындауға нашар басшылық жасап отырғаны бұрын да талай рет ескертілген. Оларға егін жыйнау мен астық дайындауға қолда бар мүмкіншіліктерді толық жұмылдыру тапсырылған. Рас, Свержунов, Живулина жолдастар бұл жұмыстарда орын алып келген кемшіліктерді дереу жоюдың егін жыйнау мен астық дайындаудың

толық жұмылдыра алмай келеді. Егін жыйнауындағы негізгі күш—комбайн агрегаттарын өнімді пайдаланудың нақтылы шаралары әлі күнге дейін белгіленген жоқ.

Көп колхоздарда, әсіресе Октябрь, Преснов, Мамлют аудандарының колхоздарында ылғалы көп астықты кештіру жұмысы тығрылғықты ұйымдастырылмаған. Мамлют ауданының МТС-тері мен колхоздарында әлі күнге дейін 8 астық кештіргіш жұмысқа қосылған жоқ. Октябрь ауданында 12 астық кештіргіш, Преснов ауданында 13 астық кештіргіш түрлі себептермен жұмысқа пайдаланылмай отыр. Бұл фактілер МТС және колхоз басшыларының астық кештіру жұмысын ұйымдастырумен шұғылданбайтындығын көрсетеді.

Облыс колхоздары мен МТС-теріндегі автотранспорттар астық тасуға нашар пайдаланылып келеді. Осының салдары-



## ПАРТИЯ ТҰРМЫСЫ

## Малшылар арасындағы партиялық-саяси жұмыс

Совхоз коллективінің алдына сауын сыйырлардың сүттілігін арттыру және облыс колхоздары мен совхоздарына асыл тұқымды жас малды көптеп сату міндеті жүктеліп отыр. Бұл міндеттерді жүзеге асыру жолында бастауыш партия ұйымы жұмысшылар коллективімен тығыз байланыс жасай отырып, бірқатар жұмыстар жүргізуде.

СОКП Орталық Комитеті январь Пленумының қаулысы жарыққа шыққаннан кейін бізде ашық партия жыйналысы шақырылды. Ол жыйналыста Пленум материалдары талқыланды. Үгітшілер тобымен нұсқау-кеңестер өткізілді. Коммунистер мен комсомолецтер жұмыстың ең жауапты участютеріне жіберілді. Бұл күндері мал шаруашылығында 30-дан астам коммунистер мен комсомолецтер жұмыс істейді. Олардың барлығы дерлік мал күтуші, сауыншы, бұзау өсіруші, сауын сыйырлар табының меңгерушілері міндеттерін атқарады.

Коллектив арасында социалистік жарыс туының жоғары болуына, оның жариялылығын қамтамасыз етуге бастауыш партия ұйымы ерекше көңіл бөліп келеді. Фермалардың барлығында жиі-жиі өндірістік жыйналыстар шақырылып, оған совхоз директоры, мал мамандары қатысады. Жыйналыстарда социалистік жарыстың қорытындысы шығарылып, қол жеткен жетістіктермен қатар кемшіліктердің де себептері айтылады. Орын алған кемшіліктерді жою жөнінде көпшілік пікірі ұйымдастырылады. Озаттардың еңбек көрсеткіштері жауынгерлік листоктардың бетінде, қабырға газеттерінде жарияланып, көрсеткіш тақтасына жазылады. Социалистік жарыстың жартыжылдық қорытындысы жалпы совхоз коллективінің жыйналысында талқыланды.

Бірінші жартыжылдықтың қорытындысын шығарғанда мемлекетке мал өнімдерін тапсыру жоспары 89,5 процент ғана орындалғаны байқалды. Бастауыш партия ұйымы бұл жағдайға төзе алмады. Партия ұйымы өзінің жыйналысында арнаулы мәселе талқылап, мал шаруашылығы өнімдерін арттыру жөнінде шаралар белгіледі. № 1 ферманың басшы кадрларын қолдан іс келетін коммунистер есебінен нығайту жөнінде совхоз дирекциясының алдына мәселе қойды.

Қоғамдық малдың өнімділігін қыс айында да кемітпеу үшін берік жемшөп қорын жасау керек екені мәлім. Бастауыш партия ұйымы бұл мәселеге де назар аударып келеді. Үстіміздегі жылы совхоз

бу маусымда кеңалымды шөп машинасымен мың гектар жердің шөбін шапты.

Бұл күндері шөп сүрлеу жұмыстары қызу жүргізіліп жатыр. Көзір 1619 тонна жүгері және күнбағыс көкшелері сүрленді. Мал қораларын жөндеу, жана қоралар салу жұмыстары да кең көлемде жүргізілуде. Әрқайсысы 100 бастық екі сыйыр қорасының құрылысы аяқталып келеді.

Көзір мал өсірушілер партияның XX съезі құрметіндегі социалистік жарысқа ұнтасын көтеріңкі міндеттемелер қабылдады. Совхоз үстіміздегі жылы әрбір сауын сыйырдан 4100 килограмм сүт алуға, ал О. Коттонен жолдас басқаратын № 1 табының сауыншылары әрбір сауын сыйырдан 4200 килограмм сүт саууға жетіспек. Юлия Пюненен, Евдокия Стафеева, Мария Дик сияқты озат сауыншылар қарауындағы әрбір сауын сыйырдан 5000—5500 килограмм сүт алу жолында еңбек етіп келеді. Бұл жолдастардың әрқайсысы 7 ай мерзім ішінде 3 мың килограмнан сүт сауды.

Партия ұйымы совхоз коллективінің арасында саяси-бұқаралық жұмысты өрістету үшін құрамында 33 адамы бар үгітшілер коллективін ұйымдастырды. Үгітшілер коллективінің құрамына 17 коммунистер және 10 комсомолец жіберілді. Үгітшілердің барлығы да орта, жоғары білімдері бар, ең азы үш жыл үгітші болып істеген жолдастар. Үгітшілермен әр он күн сайын нұсқау-кеңестер өткізіліп тұрады. Соңғы өткізілген кеңесте үгітшілерге мынадай тақырыптарда лекция оқылды: СОКП Орталық Комитеті июль Пленумының қорытындысы, астық жыйнау кезіндегі саяси-бұқаралық жұмыстың формалары мен әдістері және қабырға газетінің міндеті, тәжірибе ауысуы.

Совхоздағы сауын сыйырлар табындағының барлығында қызыл мүйіз ұйымдастырылған. Жұмысшылар өздерінің бос уақыттарының көпшілігін осы қызыл мүйіз үйінде өткізеді. Олар одақтық, республикалық және облыстық газеттер оқыйды, радио хабарларын тыңдайды. Қызыл мүйіз үйінде үгітшілер совхоз жұмысшыларына арнап-түрлі тақырыптарда лекциялар оқыйды, әңгімелер өткізеді.

Біз жоғарыда партиялық-саяси жұмыстың жайы, оның нәтижелері туралы айттық. Бірақ, мұнан бізде ешқандай кемшіліктер жоқ деп ойлауға тіпті де болмайды. Әрбір жұмысшымен жеке жұмыс жүргізуде кейбір формальдылық кездеседі. Партия

## Каркас-қамыс үйлер

Республиканың тың жерлер игеріліп жатқан аудандарында өте көлемді тұрғын үй және мәдени-тұрмыстық құрылыс жұмыстары жүргізілуде. Мұнда жергілікті құрылыс материалдарын пайдалануға зор көңіл бөлінеді. Мұндай материалдардың ең көп кездесетін түрлерінің бірі қамыс болып табылады, оның қоры Қазақстанда есепсіз көп. Қамыстың негізінде жаңа өнеркәсіп — қамыс өнеркәсібі ұйымдастырылуда. Алматы облысында бірінші болып іске қосылған Іле қамыс заводы 25 мың шаршыметр қамыс плиталарын жасайды. Қазақстанда республиканың жергілікті және отын өнеркәсіп министрлігінің қамыстан плиталар, шомдар және будалар жасайтын 25 заводы іске қосылады.

Қазақ ССР Министрлер Советі республиканың қалалық және селолық құрылыс министрлігінің «Газпрогорсельстрой» институты жасаған солтүстік аудандардың селолық жерлерінде салынатын каркас-қамыс тұрғын үйлердің тиімді екі жобасын бекітті. Мұндай үйдің біреуі үш бөлмелі, екіншісі екі бөлмелі болмақшы. Ондай үйлер жасау индустриалдық әдістермен ұйымдастырылатын болады. Бұл үйлердің өзіндік құнын құрылыс практикасы білетін бағалардың бәріннен де арзандатады.

Қалалық және селолық құрылыс министрлігіне тәжірибе ретіндегі бұл үйлердің құрастырылуы кезінде авторлардың оны байқауын, сондай-ақ бұл үйлердің пайдаланулары сапасын білуін талқылады. Жобалардың альбомдары 1000 дана тиражбен әбейгілді. (ҚазТАГ).

## Құрылысшылардың селоға көмегі

ӨСКЕМЕН, (ҚазТАГ). Шығыс Қазақстанның құрылысшылары ауыл шаруашылығының еңбекшілеріне зор көмек көрсетуде. «Алтайсвицестрой» трестінің механикаторлары өздері қамқорлыққа алған колхоздарда жер қазатын машиналардың көмегімен жүз мың центнер жемшөп сүрлеуге жарайтын траншеялар қазып берді. Көзір олардың қабырғаларын қалай сылау жұмыстары аяқталып келеді. «Сибэлектромонтаж» басқармасының қызметкерлері Киров ауданының «Заветы Ильича» колхозына электрлендірді. Мұның өзі қырманды механикаландырудың, астық тазартуды мыңға жуық еңбек күн үнемдеуге мүмкіндік берді. Монтажниктер колхоздарда мал қораларында 10 километрден асатын электр сымын тартуды ұйғарды, тоқты кемітетін көмекші станциялар орната бастады. Бірқатар шаруашылықтарды Бұхтарма СЭС-інің, «Зыряновскстрой» және «Ленингорск-свицестрой» трестінің құрылысшылары

## ӨНЕРКӘСІПТЕГІ БАРЛЫҚ РЕЗЕРВТЕРДІ ТОЛЫҚ ПАЙДАЛАНЫП, ӨНІМДІ КӨП, ӘРІ САПАЛЫ ШЫҒАРАЙЫҚ!



Қаладағы «Комсомолка» тігін фабрикасының коллективі СОКП XX съезі құрметіндегі социалистік жарысқа алдыңғылардың бірі болып қосылды. Сөйтіп, олар еңбек өнімділігін еселеп арттыруда. СУРЕТТЕ: сменалық тапсырмасын үнемі асырып орындауға жетіскен үйренуші-мотористка Мағрипа Қажымұратов Суретті түсірген А. Розенштейн.

## Халық тұтынатын товарлар өндірудегі кемшіліктер тез жойылсын

Халықтың күнбе-күн өсіп отырған тұтыну қажетін өтеу ісінде жергілікті өнеркәсіп орындары маңызды роль атқарады. Өйткені жергілікті өнеркәсіп орындарында еңбекшілердің тұтынуына лайық өр алуан товарлар шығаруға қажетті жағдайдың бәрі де бар. Кәсіпшілік артельдері мен өндіріс комбинаттары жаңа техникамен үздіксіз жабдықтауда. Сонымен бірге оларда жақсы жабдықталған өндіріс үйі, маман кадрлар бар, шикізаттар мен материалдар қоры да жетерліктей.

Міне осының бәрі қаланың жергілікті өнеркәсібіне халық тұтынатын товарлар шығаруды барған сайын ұлғайта түсуіне мүмкіндік береді. Мысалы, облыстық кәсіпшілік Советіне қарасты кәсіпшілік артельдерінің 1955 жылдың өткен жеті айы ішінде 1950 жылмен салыстырғанда 7 миллион 81 мың 300 сомның товарын

Еңбекшілерге киім және аяқ киім тігіп беріп, құрылыс материалдарын өндіруге тиісті кәсіпорындарының бірі — қалалық өндіріс комбинаты. Мұндағы жағдай да жоғарыдағы сияқты. Комбинат басшыларының (директоры Никольян жолдас) өндіріске басшылығы өте нашар, олардың жаңа техниканы енгізуге, оны дұрыс пайдалануға көңіл бөлмейді. Соның салдарынан көп жұмыстар әлі күнге ескі әдіспен, қолмен атқарылады.

Ал шындығында бұл комбинатта еңбекті көп керек ететін жұмыстарды механикаландыруға толық мүмкіншілік бар. Мәселен, май заводында екінші прессті механикаландырып, көзір бүлінуге айналған майлы дақылдарды сақтап қалуға және жаңы өнім шығаруды ұлғайтуға өбден болады. Бірақ комбинат басшыларының іске салақ қарауынан бұл жұмыс әлі

жетті құрал-саймандарды іріктеп алып, оларды өнімді пайдалану керек.

Кәсіпшілік артельдерінің басшылары қалалық сауда бөлімі дайын бұйымдарымызды алмайды деген шағымды көбірек айтты жүр. Бұл негізтен? Осы арада кімді кім? Әрине бұған халық қажетін ешбір өтей алмайтын товарлар өндіретін кәсіпшілік артельдерінің басшылары кінәлі. «Галантереиндик» кәсіпшілік артели өндірген чехолдан, түйме, тарақ сияқты бұйымдары әрі сапасыз, әрі сөркісіз болғандықтан қала, сондай-ақ облыс еңбекшілері арасынан соңғы кезде ешбір керексіну таппай отырғаны бұған айқын дәлел. Артель 400 мың сомның түймелерін қалаға өткізе алмай басқа аудандарға шығарып сатуға мәжбүр болды. Ал қалалық сауда бөлімі артельден 118 мың сомның орнына 5 мың сомның тарақтарын









